
 
                                                                                                 

 
All’albo 
Agli atti 

 
OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione per supplenza 
personale docente – scuola secondaria di I grado – classe di concorso AM12 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico 

VISTO il D.M. 13 giugno 2007 concernente il Regolamento per le modalità di conferimento delle 

supplenze al personale docente e ATA 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 relativa alle istruzioni operative per le 

supplenze a.s. 2024/2025 

VISTA la Nota MIM prot. n. 157048 del 09/07/2025 con oggetto: “ Anno scolastico 2025/2026 – 

Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”  
riguardante il conferimento delle supplenze da parte degli Uffici territorialmente competenti 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, in particolare gli 

articoli 21-quinquies e 21-nonies in materia di autotutela dell’Amministrazione 

ACCERTATO che la convocazione per il conferimento di una supplenza fino al 30/06/2026, rientra 

nella competenza dell’Ufficio Scolastico – Ambito Territoriale di Bologna  

CONSIDERATO che sussiste un evidente errore materiale nell’individuazione della competenza 

amministrativa 

RITENUTO necessario tutelare il principio di legalità, imparzialità e trasparenza dell’azione 

amministrativa, nonché i diritti degli aspiranti utilmente collocati nelle relative graduatorie, 

assicurando il corretto esercizio del potere pubblico 

 
 

DECRETA 
 

1. È annullata in autotutela, con effetto immediato, la procedura di convocazione per il 

conferimento della supplenza sulla classe di concorso AM12 effettuata in data 23/10/2025 

per il periodo 03/11/2025 – 30/06/2026. 

2. Il presente atto è pubblicato all’albo on-line dell’istituzione scolastica ed inserito nella 

sezione trasparenza del sito web della scuola. 

 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005832 - 29/10/2025 - I.4 - U



 
 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 

Emilia-Romagna nei termini di legge o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Emilio Porcaro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.  

39/93 
 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse


		2025-10-30T09:21:45+0000
	EMILIO PORCARO




